ESTADO DD PÍAül

CÂMARA MUNÍCIPAL PALMEIRAIS
Rua Venãucio Borges, 758 - Centro - CEP,: 64.420-000
CNPD:. 09.5S9.367/eO01-67

T*s.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTl^TO DE PRESTAÇÃO DE SERVTÇOS N” 01\2019.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PALMEÍRAIS-PI, Pessoa Jiirídica de Direito Público
íiilemo, inscrito no CNP.T sob o n" 09.5S9.367/0001-67, com sede na Rua Venâncio Borges, n'^ 758,
Centro, neste ato representada pelo Sr. Vereador Presidente, JOSIVALDO MACEDO MOURA,
brasileiro, piauiense, solteiro, runcionário público municipal, portador da Cédula de Identidade n°
1.017.031-SSP/PI e CPF n" 394.585.043-68, doravante denominada CONTRATANTE, e a VELOSO

ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNICIPAL, pessoa Jurídica de direito privado, regulanueníe
'.nscrita no CNP.I sob n” 25.199.038\0001 -66, eom filial na Rua José dos Santos e Silva, n° 1471, sala 209,
Bairro Centro, CEP: 64001-300. nesta Capital, neste ato legalmente representada pelo Sr. Francisco
Lindomar Diogo Veloso, brasileiro, piauiense, CPF n" 337.925.183-68, com endereço profissional acima
indicado, doravante denominada CONTRATADA, resolvem ADTTAR POR INTERESSE PÚBLICO

O CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, celebrado pelas partes em 01 de fevereiro de
2018, mediante as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRlMEIlcA O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração das

Cláusulas segunda e quaita do originário Contrato Particular de Prestação de Serviços n° 04\2018,
Ormado entre as partes acima identificadas;

CLÁUSULA segunda - A Cláusula Segunda do originário Contrato Particular de
Prestação de Serviços n. 04\2018 tem sua redação alterada, em comum acordo e de livre vontade pelas
partes, passando a dispor o seguinte: O valor global da contratação é de R$ 49.200,00 (quarenta e nove
mil e duzentos reais), divididos em 12 (doze) parcelas fixas de R$ 4.100,00 (quatro mil e cem reais);

A Cláusula Quaita do originário Contrato Particular de

Prestação de Serviços n. 04\20i8 tem sua redação alterada, em comum acordo e de livre vontade pelas
partes, passando a dispor o seguinte: O piuzo de vigêneia do Contrato, previsto em sua cláusula quarta, é
prorrogado até 31 de dezembro de 2019.

CLÁUSULA QUARTA - permanecem inalteradas e em vigor todas as demais cláusulas
do Contrato de Prestação de Serviços n. 04\2018 assinado pelas partes em 01 de fevereiro de 2018, não
alterada no presente Instrumento Jurídico.

Estando as jDartes assim, ajustadas e acordadas, assinam o presente Termo Aditivo em
duas vias de igual teor e ibnna, acompanhadas dc  2 (duas) testemunhas, para que o presente termo
produza seus efeitos Jurídicos.

CLAUSULA TERCEIRA

Palmeirais-PL, 02 de Janeiro de 2019.

V-

MSÍVALDO MACEDO MOURA

Presid^^c da Câmara jVIiiiiicipal de Palmeirais(Pl).
“ratante.CO

ANy —*■
FRÁNCISCe^LÍND^MAR DIOGO VELOSO

VELOSO ASSESSOl^E CONSULTORIA MUNICIPAL
ONTRATADA.

/7TESTEMUNHAS:
/

Nonie\CPF /Orü 5/
f

■n

■ fSi-

\J.V>Nomc\CPF n